



ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายข้างโรงเรียนบ้านหนองหว้า -
เขตทางรถไฟบ้านหนองแมว หมู่ที่ ๑๔ ตำบลด่านคล้า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขยายข้างโรงเรียนบ้านหนองหว้า - เขตทางรถไฟบ้านหนองแมว หมู่ที่ ๑๔ ตำบลด่านคล้า อำเภอโนนสูง
จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายข้างโรงเรียนบ้านหนองหว้า - เขตทางรถไฟ
บ้านหนองแมว หมู่ที่ ๑๔ ตำบลด่านคล้า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๕,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายข้างโรงเรียนบ้านหนองหว้า -
เขตทางรถไฟบ้านหนองแมว หมู่ที่ ๑๔ ตำบลด่านคล้า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๒๑๒,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุนันท์ธร คอนกรีต ประธานกรรมการ
 ๒. นายชุตินันท์ นาคทอง กรรมการ
 ๓. นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายสุรศิษฐ์ อินทรอุดม)
นายอำเภอโนนสูง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร 4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายข้างโรงเรียนบ้านหนองหัว - เขตทางรถไฟบ้านหนองแมว (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 14 บ้านหนองแมว
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร และก่อสร้างลู่วางดล.เพื่อถมดินเดิม จำนวน 2 จุด
หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 483 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขยายข้างโรงเรียนบ้านหนองหัว - เขตทางรถไฟบ้านหนองแมว (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 14 บ้านหนองแมว ต.ค.ด. จ.นครราชสีมา

เจ้าของโครงการ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2558

แบบเลขที่ C14-3/2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ทรายหยาบรองพื้น	24.150	ลบ.ม.	406.54	9,817.94	99	2390.85	12,208.79	ราคาพาณิชย์จังหวัด นครราชสีมา ต.ค. 58
2	คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	72.45	ลบ.ม.	1,546.00	112,007.70	306	22,170	134,177.40	ราคาพาณิชย์จังหวัด นครราชสีมา ต.ค. 58
3	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	34.50	เมตร	-	-	20.6	710.7	710.70	งานก่อสร้างทาง กรมบัญชีกลาง ต.ค. 58
4	เหล็กตะแกรง (wire mesh) Ø 4 mm @ 0.20 ม.	483.00	ตร.ม.	25	12,075.00	5	2415	14,490.00	ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพฯ ธ.ค. 58
5	เหล็ก Dowel RB 15 mm น้ำหนัก 13.8 กก./เส้น	75.900	กก.	15.712	1,192.54	3.3	250.47	1,443.01	ราคาพาณิชย์จังหวัด นครราชสีมา ต.ค. 58
6	ค่าหยอดทรายรองคอนกรีต	73.50	เมตร	12.53	920.96	-	-	920.96	งานก่อสร้างทาง กรมบัญชีกลาง ต.ค. 58
7	งานปรับเกลี่ยพื้นทาง	483.000	ตร.ม.	-	-	1.62	782.46	782.46	งานก่อสร้างทาง กรมบัญชีกลาง ต.ค. 58
	ค่าแรง+ค่าวัสดุ							164,733.32	
	((ค่าแรง+ค่าวัสดุ)xFactor 1.2726)							209,639.62	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทัศน์ วัฒนศิริ)

(นายสุทัศน์ นาคทอง)

(นายวิระพันธ์ หมายแตงกลาง)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

นายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ราชการ/ผู้ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลด่านคล้า

- ☐ ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างโรงเรียนบ้านหนองหว้า - เขตทางรถไฟบ้านหนองแมว (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 14 บ้านหนองแมว
- ☐ รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 138 เมตร หนา 0.15 เมตร และก่อสร้างข้างคสล. เชื่อมถนนเดิม จำนวน 2 จุด หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 483 ตารางเมตร
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างโรงเรียนบ้านหนองหว้า - เขตทางรถไฟบ้านหนองแมว (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 14 บ้านหนองแมว ต.ด่านคล้า อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- ☐ แบบเลขที่ C14-3/2558
- ☐ หน่วยงานเจ้าของโครงการ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
- ☐ คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	164,733.32	1.2726	209,639.62	
	ค่าป้ายโครงการ			3,000.0	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			212,639.62	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ	สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน		212,000.00	**

- ☐ พื้นที่ก่อสร้างถนนคสล. 483.00 ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ 438.92 บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุนันท์นธร คอนกรีต)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชุตินันท์ นาคทอง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธา